
 

Uchwała Nr XLVIII/397/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 24 września 2018 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Piła dotyczącego zasad prowadzenia punktu 

katechetycznego Kościoła Zielonoświątkowego 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art.12 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 2 i 

3 rozporządzenia ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie 

warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach 

(Dz. U. z 1992 r. Nr 36, poz.155 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 § 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Łobżenica, 

a Gminą Piła dotyczącego zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego 

Kościoła  Zielonoświątkowego. 

 § 2. Szczegółowe zasady prowadzenia punktu katechetycznego Kościoła 

Zielonoświątkowego zostaną określone w porozumieniu, o którym mowa w § 1. 

 § 3. Upoważnia się Burmistrza Łobżenicy do podpisania porozumienia, o którym 

mowa w § 2. 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII/397/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 24 września 2018 r. 

. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia z dotyczącego z Gminą Łobżenica zasad prowadzenia 

punktu katechetycznego Kościoła Zielonoświątkowego 

 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dna 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii 

w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 1992 r. Nr 36, poz. 155 z późn. zm.), organ 

prowadzący zobowiązany jest do zorganizowania nauki religii danego wyznania dla każdej 

liczby zadeklarowanych uczniów. Dla grupy mniejszej niż siedmiu uczniów organ 

prowadzący organizuje naukę religii w grupach międzyszkolnych lub w pozaszkolnych 

punktach katechetycznych danego wyznania.  Jeżeli w grupie międzyszkolnej lub w punkcie 

katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, wówczas 

organy te ustalają w drodze porozumienia zasady prowadzenia grup lub punktów 

katechetycznych. 

 W związku ze złożeniem stosownych deklaracji przez uczniów (rodziców) szkół 

podstawowych i ponadgimnazjalnych konieczne jest zawarcie przez Gminę Łobżenica, 

będącą organem prowadzącym szkół, których uczniowie (rodzice) złożyli stosowne 

deklaracje porozumienia z Gminą Piła będącą organem prowadzącym dla publicznych szkół 

w Pile prowadzącym pozaszkolny punkt katechetyczny Kościoła Zielonoświątkowego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


